
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25.12.2023 №233 

пгт Нижнеивкино 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное 

хозяйство и развитие сети муниципальных дорог общего пользования на 

территории Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы», 

утвержденную постановлением администрации Нижнеивкинского 

городского поселения от 23.11.2022 №211 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 5.4 Положения о бюджетном процессе в Нижнеивкинском 

городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой 

Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением администрации 

Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, 

реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях 

оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории 

Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской 

области»  администрация Нижнеивкинского городского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

сети муниципальных дорог общего пользования на территории 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы», утвержденную 

постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 

23.11.2022 №211 следующие изменения: 

 1.1.Строку паспорта муниципальной программы "Объемы ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования:21244,9тысяч 

рублей. в т. ч.: 

Областной бюджет – 12901,2 тыс. руб.  

Местный бюджет – 8343,7 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы носит прогнозный характер и 

подлежит ежегодному уточнению в 

установленном порядке при формировании 

проектов соответствующих бюджетов на 

очередной год и плановый период. 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114


1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели 

эффективности реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Целевые показатели      

эффективности реализации 

муниципальной программы  

1.Содержание сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения – км; 

2. Ямочный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с асфальтовым 

покрытием кв. м. 

3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования в 

границах населенных пунктов(щебенение),км 

4Восстановление автомобильных дорог с асфальтовым 

покрытием общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов км 

5.Сократить долю протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения до ,0%. 

6.Прирост протяженности сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в 

результате их капитального ремонта и ремонта – км 

7.Ремонт пешеходной дорожки пгтНижнеивкино от 

пруда «ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино» до ТЦ 

«Правый Берег» пгт Нижнеивкино,м 

8.Ремонт остановочного павильона «Нижнеивкино» 

пгтНижнеивкино, ед. 

9.Разработка проекта ремонта дороги по ул. Весенняя д. 

Барановщина ед. 

 

1.3.Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные 

результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Ожидаемые конечные 

результаты  реализации 

муниципальной программы                 

К концу 2027 года за счет реализации 

программных мероприятий предполагается 

достижение следующих результатов: 

1.Содержание сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения – 27,028 

км; 

2. Ямочный ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

асфальтовым покрытием 500 кв. м. 

3. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114


пунктов(щебенение) 2,322км 

4Восстановление автомобильных дорог с 

асфальтовым покрытием общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов 2,9719км 

5.Сократить долю протяженности 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения до 77,5%. 

6.Прирост протяженности сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

соответствующих нормативным требованиям к 

транспортно-эксплуатационным показателям, в 

результате их капитального ремонта и ремонта -

2,9719км 

7.Ремонт пешеходной дорожки пгтНижнеивкино 

от пруда «ЗАО «Санаторий Нижне-Ивкино» до 

ТЦ «Правый Берег» пгт Нижнеивкино 189м 

8.Ремонт остановочного павильона 

«Нижнеивкино» пгтНижнеивкино, 1ед. 

9.Разработка проекта ремонта дороги по ул. 

Весенняя д. Барановщина 1 ед. 

 

1.4.Приложение 1 Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети 

муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории 

Нижнеивкинского городского поселения на 2023-2027 годы» в разделе 3 «Цели 

и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы представлены в приложении № 1. 

За период реализации муниципальной программы предполагается достичь 

следующих результатов: 

Сведения о целевых показателях эффективности 

реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и 

развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования 

на территории Нижнеивкинского городского поселения  

на 2023-2027 годы» 
№ 

п/п 

Наименование    показателя Единица 

измерения 

Показатели 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Содержание сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

км 27,028 27,028 27,028 27,028 27,028 



2. Ямочный ремонт асфальтового покрытия 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   

кв.м. 100 100 100 100 100 

3 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   

км 0,5049 0,635 0,902 1,22 2,032 

3.1 Ремонт автомобильных дорог с 

асфальтовым покрытием общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов, км 

км 0,5049 0,323 0,522 0,56 1,062 

3.2 Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов(щебенение), км 

км 0 0,312 0,38 0,66 0,97 

4 Прирост протяженности сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

соответствующих нормативным 

требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

результате их капитального ремонта и 

ремонта; 

км. 0,5049 0,323 0,522 0,56 1,062 

5 Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным 

требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

% 86,60 85,43 83,50 81,43 77,50 

6 Ремонт пешеходной дорожки 

пгтНижнеивкино от пруда «ЗАО 

«Санаторий Нижне-Ивкино» до ТЦ 

«Правый Берег» пгт Нижнеивкино, 

м  189    

7 Ремонт остановочного павильона 

«Нижнеивкино» пгтНижнеивкино, 

Ед.  1    

8 Разработка проекта ремонта дороги 

по ул. Весенняя д. Барановщина 

ед    1  

1.5. «Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы» в разделе 3 «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы. 

Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы. 

По результатам 2027 года должны быть достигнуты следующие показатели: 

-содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

–27,028 км; 

- ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 500кв.м; 

-отремонтировать автомобильных дорог общего пользования в границах 

населенных пунктов(щебенение) 2,323 км 

-восстановить автомобильных дорог с асфальтовым покрытием общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов  2,9719км; 



-сократить протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, до 77,5 % 

-прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования 

местного значения соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в результате их капитального ремонта и 

ремонта, 2,9719 км 

-Ремонт пешеходной дорожки пгтНижнеивкино от пруда «ЗАО «Санаторий 

Нижне-Ивкино» до ТЦ «Правый Берег» пгт Нижнеивкино 189м, 

-Ремонт остановочного павильона «Нижнеивкино» пгтНижнеивкино 1 ед. 

-Разработка проекта ремонта дороги по ул. Весенняя д. Барановщина 1 ед. 

 Муниципальная программа будет реализована с 2023 по 2027 годы без 

разбивки на этапы.  

1.6. Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«4. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной 

программы  

План реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета Нижнеивкинского городского поселения 

 
Наименование  

 мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Источники   

финансирования 

Финансирование   (тыс. рублей)   

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1.Содержание дорог 

местного значения: 

в том числе: 

 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
1935,4 928,6 1128,7 1128,7 1128,7 

1.1Грейдирование 

автомобильных дорог 

25 20,6 20,7 20,7 20,7 

1.2Вывоз  и чистка 

снега 

1778,9 

 

928,6 1128,7 1128,7 1128,7 

1.3Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

100 100 100 100,0 100,0 

 

 

1.4 Разметка дорог и 

пешеходного 

перехода 

31,5 80 80 80 80 

1.5Ремонт(обсыпка) 

грунтовых дорог 

     

1.6Устройство 

водоотводных лотков 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 

     

2.Паспортизация 

автомобильных дорог 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
11,5     

3.Составление и 

проверка сметной 

документации, строй 

контроль 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

посе11ления 
0     

4.Установка и 

приобретение 

дорожных знаков 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
59,8 200    

5.Проект 

организации 

дорожного движения 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

6.Ремонт 

автомобильных дорог 

Администрация 

Нижнеивкинского 

средства бюджет 

поселения 
     



Наименование  

 мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Источники   

финансирования 

Финансирование   (тыс. рублей)   

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

общего пользования с 

асфальтовым 

покрытием в 

границах населенных 

пунктов в том числе 

городского поселения 

6.1пгт.Нижнеивкино 

ул.Садовая 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства обл. 

бюджета  и 

поселения 

5184,7     

6.2пгт.Нижнеивкино 

ул.Октябрьская 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства обл. 

бюджета  и 

поселения 

0 7257,1    

6.3пгт.Нижнеивкино 

ул.Кленовая 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

6.4пгт.Нижнеивкино 

ул.Советская 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

6.5. пгт.Нижнеивкино 

пер. Садовый 

Куменского района 

Кировской области 

Д.Барановщина ул. 

Молодежная 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

без покрытия в 

границах населенных 

пунктов 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
 

 

 

 

    

7.1.пгт.Нижнеивкино 

пер.Солнечный 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.2.пгт.Нижнеивкино 

Ул. Новая 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.3 

пгт.Нижнеивкино 

ул. Строителей 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.4пгт.Нижнеивкино 

Ул. Труда 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.5. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Логовая 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.6. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Маевского 

Куменского района 

Кировской области 

Д. Барановщина ул. 

Полевая 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

7.7. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Березовая 

Куменского района 

Кировской области 

С Раменье 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     



Наименование  

 мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Источники   

финансирования 

Финансирование   (тыс. рублей)   

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

ул.Почтовая 

Ремонт 

остановочного 

павильона 

«Нижнеивкино» 

пгтНижнеивкино, 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства обл. 

бюджета  и 

поселения 

 813    

9 Установка 

дорожных 

ограждений 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

10 Устройство 

пешеходного 

перехода 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства обл. 

бюджета  и 

поселения 

     

11 покупка и 

установка 

ограждений на 

автомобильных 

дорогах 

(световозвращатели и 

столбики) 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

12 Ремонт 

пешеходной дорожки 

пгтНижнеивкино от 

пруда «ЗАО 

«Санаторий Нижне-

Ивкино» до ТЦ 

«Правый Берег» пгт 

Нижнеивкино, 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства обл. 

бюджета  и 

поселения 

 1468,7    

9.Разработка проекта 

ремонта дороги по 

ул. Весенняя д. 

Барановщина 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского поселения 

средства бюджет 

поселения 
     

План 

реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети 

муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории 

Нижнеивкинского городского поселения  

на 2023-2027 годы» 
Наименование мероприятия Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансировани

я 

Протяжен

ность, км 

Срок реализации мероприятий 

Финансирование (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1.Содержание дорог 

местного значения в том 

числе 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

 

всего  1935,4 928,6 1128,7 1128,

7 

1128,

7 

федеральный 

бюджет 

      

областной 

бюджет 

   - - - 

местный 

бюджет 

 1935,4 928,6 1128,7 1128,

7 

1128,

7 

иные 

внебюджетные 

источники 

      

1.1 Грейдирование 

автомобильных дорог 

местный  

бюджет 
 25 20,6 20,7 20,7 20,7 

1.2 Вывоз  и чистка снега местный  

бюджет 
 1778,9 

 

728,0 928 928 928 

1.3Ямочный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования с 

асфальтовым покрытием в 

границах пгт. Нижнеивкино 

местный  

бюджет 
 100,0 100,0 100,0 1

100,  

5

100,0 



 

1.4 Ремонт(щебенение) 

грунтовых дорог 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

местный  

бюджет 
      

1.5. Нанесение разметки 

пгт.Нижнеивкино 

Ул. Октябрьская,ул. 

Почтовая, ул. Полевая 

Куменского района 

Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

2,303/2022      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

31,5 8

80 

80 8

80 

8

80 

иные 

внебюджетные 

источники 

     

1.6Устройство водоотводных 

лотков 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

местный  

бюджет 
      

2.Паспортизация дорог Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

всего  11,5     

местный  

бюджет 

 11,5     

3.Составление и проверка 

сметной 

документации.строй.контрол

ь. 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

всего       

местный  

бюджет 

0 

 

     

4.Установка и приобретение 

дорожных знаков 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

всего       

местный  

бюджет 

 59,8 200,0    

5.Проект организации 

дорожного движения 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

всего       

местный  

бюджет 

      

6.Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования с 

асфальтовым покрытием в 

границах населенных 

пунктов в том числе 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

 

федеральный 3,4162      

Региональный  5179,5 7249,

8 

   

Бюджет 

поселения 

5,2 7,3    

иные 

внебюджет. 

источники 

     

6.1пгт.Нижнеивкино 

ул.Садовая Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,5049/2023      

областной  

бюджет 

5179,5     

местный  

бюджет 

5,2     

иные 

внебюджет. 

источники 

     

6.2пгт.Нижнеивкино 

ул.Октябрьская Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,323/2024      

областной  

бюджет 

 7249,

8 

   

местный  

бюджет 

 7,3    

иные 

внебюджет. 

источники 

     

6.3пгт.Нижнеивкино 

ул.Кленовая Куменского 

Администрация 

Нижнеивкинског

федеральный 

бюджет 

0,522/2025      



района Кировской области о городского 

поселения 

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

иные 

внебюджет. 

источники 

     

6.4пгт.Нижнеивкино 

ул.Советская Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,560/2026      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

иные 

внебюджет 

источники 

     

6.5. пгт.Нижнеивкино пер. 

Садовый Куменского района 

Кировской области 

Д.Барановщина ул. 

Молодежная 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,160/2027 

 

 

 

 

0,902/2027 

 

     

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

иные 

внебюджет 

источники 

     

7Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

без покрытия в границах 

населенных пунктов 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

 

федеральный       

Региональный       

Бюджет 

поселения 

     

иные 

внебюджет. 

источники 

     

7.1.пгт.Нижнеивкино 

пер.Солнечный Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 
0,312/2024      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет. 

источники 

     

7.2.пгт.Нижнеивкино 

Ул. Новая Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,380/2025      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет 

источники 

     

7.3 

пгт.Нижнеивкино 

ул. Строителей Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,180/2026      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет 

источники 

     

7.4пгт.Нижнеивкино 

Ул. Труда Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

местный  

бюджет 

0,2202026      

Иные 

внебюджет 

     



источники 

7.5. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Логовая Куменского 

района Кировской области 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,260/2026      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет 

источники 

     

7.6. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Маевского Куменского 

района Кировской области 

Д. Барановщина ул. Полевая 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,420/2027 

 

 

 

0,200/2027 

 

     

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет 

источники 

     

7.7. пгт.Нижнеивкино 

Ул. Березовая Куменского 

района Кировской области 

С Раменье ул.Почтовая 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

0,200/2027 

 

 

 

 

0,150/2027 

     

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

Иные 

внебюджет 

источники 

     

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

8.Ремонт остановочного 

павильона «Нижнеивкино» 

пгтНижнеивкино, 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

 533    

местный  

бюджет 

 280 

 

   

9 Установка дорожных 

ограждений 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

10 Устройство пешеходного 

перехода 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

11 покупка и установка 

ограждений на 

автомобильных дорогах 

(световозвращатели и 

столбики) 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

12 Ремонт пешеходной 

дорожки пгтНижнеивкино от 

пруда «ЗАО «Санаторий 

Нижне-Ивкино» до ТЦ 

«Правый Берег» пгт 

Нижнеивкино, 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

 727,3    

местный  

бюджет 

 741,4    

областной  

бюджет 

     



13 Разработка проекта по 

ремонту ул. Весенняя 

д.Барановщина 

Администрация 

Нижнеивкинског

о городского 

поселения 

федеральный 

бюджет 

      

областной  

бюджет 

     

местный  

бюджет 

     

областной  

бюджет 

     

 

 

 

 

 

1.7. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«6.Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного 

бюджета 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование   

муниципальной 

программы,  

Источники     

 финансирования 

Оценка расходов  (тыс. рублей) 

2023 2024 2025 

 

2026 2027 

муниципальная 

программа       
«Дорожное хозяйство и 

развитие сети 

муниципальных 

автомобильных дорог 

общего пользования на 

территории  

Нижнеивкинского 

городского поселения на 

2023-2027 годы» 

 всего            7191,4 10667,4 1128,7 1128,7 1128,7 

 федеральный        

бюджет           

     

 областной      

бюджет 

5184,7 8510,1 - - - 

местный 

бюджет 

2006,7 2157,3 1128,7 1128,7 1128,7 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

Наименование 

программы, отдельного 

мероприятия 

Ответственный   

исполнитель 

Расходы (тыс. рублей) 
2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

«Дорожное хозяйство и 

развитие сети 

муниципальных 

автомобильных дорог 

общего пользования на 

территории  

Нижнеивкинского 

городского поселения на 

2023-2027 годы» 

Администрация 

Нижнеивкинского 

городского 

поселения 

7191,4 10667,4 1128,7 1128,7 1128,7 



4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района 

Кировской области и опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru 

 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения       О.Б. Шиндорикова 

 

 

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

		2024-01-23T09:22:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




